‘Whereupon he was crowned at Scoon, with loud ac-
clamations and applauses of the Commons, the 29th of
November the said year, by Anthony Beck, Bishop of
Durham, and placed in his Royal Seat by John of St.
John ; Duncan Earl of Fife, to whom that charge by cus-
tom of the kingdom did appertain, being at under-age,
and unable to perform those services.

From all what is said, I shall draw the following conclu-
sions: Imo, That thebastard hath no right to any succession,
since Patrick Earl of March, William de Vescy, Robert
de Pinkny, and the other competitors who derived their
title from natural children to our kings, were scarcely
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noticed. 2do, That thechild of the second orthird dsughter,
who ave called Postnatae, was not allowed to debate with
the child or lineal heir of the first daughter, designed
Antenata : For which reason, Robert the Bruce and John
of Hastings, the first descended of Isabel, and the last of
Ads, lawful, yet younger daughters to David Eark of
Huntington, were excluded from the Crown. 8¢io, That
the sole heir, according to our laws, is the eldest lawful
son ; &t he failing, the eldest lawful child lineally descen-
ded of him, who succeeds jure repraesestationis, and so is
mearer to the estate, though not nearer to the deceased
possessor thereof. And consequently, that John Earl ef
Caxrick, being universally acknowledged for righteous and
undoubted heir to King Robert, beboved to be lawfully
born ; which he himself openly proclaims to the world by
the designation of Primogenitus, the eldest Son ; which de-
signation implies, as I have said, in its formal conception,
not only an undoubted right to the whole succession, but
olso a clear and distinet notien of a lawful birth; as the
reader may easily perceive in perusing the following sheets.

CONFIBMATIO FUNDATIONIS CAPELLAE B. MARIAE DE MAY-
BOYLLE. EX AUTOGRAPHO. IT 18 THE 280TH CRARTER
OF KING DAVID’S BOOK, FOL. R. 66, AND THE FIRST
CHARTER OF THE SECOND ROLL OF OUR REGISTERS.

RosErTUs, Dei Gratia, Rex Scetorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, Clericis et Laicis, Salu-
tem. Sociatis nos quasdam litteras Johannis Kennedy de
Donnonure, super fundatione et dotatione cujusdam ca-
pellas et trium capellaniarum, juxta coemiterium ecclesige.
parochialis de Mayboylle, in Comitatu de Caxryk, con-
fectas ; de mandato nostro visas, lectas et diligenter in-
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spectas ; non rasas, non abolitas, mec in aliquo vitiates,
imtellexisse ad plenum, in haec verba: 5 Universis ad
quos praesentes litterae pervenerint, Johannes Kennedy,
Dominus de Donnonure, Parochiaede Maybeylle, dioeesis
Glasgensis, Salutem in omminm Salvatore. Quia inter
alia, per quae fideles Christiani firmam tenent fiduciam
remunerstionis aeternse, prostmt veraciter, ex maxinve
orationum sustragia et opera charitatis; quorum utremque
quis exequitur et complet efficaciter, si ad Divini cultas
augmentum, locum sacram honorificom, de bonis eibi a
Deo collatis, zelo fidei oonstruit, et ipsum habunde dotat
redditibus pro servitio ministrorem. Hine ergo univer-
sitati vestrae notum facio, Quod ego Johammes Kemedy
praedictus, de suctoritate venerab. in Christo patris, ac
D.D. Walteri, De Gratis, Episcopi Glasguen., fundavi
et incepi quandam Capellam, in honore et sub nomine B.
Marise Virg. juxta coemiterium ecclesiae parochialis de
Mayboylle, in Comitatu de Carryk. Verum, quia secan.
dum canones, qui sedificare vult, ante preficiat quae ad
luminaria, quae ad custodiam, et quae ad stipendia minis-
trorum sufficiant ; idcirco ego Johanmes supradietus, pro
me et haeredibus meis, dono et concedo Deo, B. Mariae
Virgini, omnibus Sanctis, ac perpetuo, tribus Capelfanis
ibidem Divina oelebraturis, pro salubri stata mei, Mariae .
uxoris meae, et liberorum meorum, quamdin egerimus in
humanis; et pro animabus nostris, cum ab hae uee mi-
graverimus, mec non pro animabus omnium antecessorum
et successorum nostrorum, et omnium fidelium defimcto-
rum, decem et octo marcatas terrae de terris meis, vicinis,
contiguis sive ammexis Ecclesiae de Mayboylle et Capeliae
praedictis, una cum octodecim bellis farinae de sioea mmil.
tora, de dicta terrs mea percipi consueta; ac decem
marcas Sterlingerum, annuatim percipiendas de terra de
Balmaclewhane, ad duos anni terminos consuetes ; et quin
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que marcatas terrae de Barrecloych, et sex marcatas
terrae de Treuchane, et quinque marcatas terrae de Bar-
relach; ad sustentationem ipsius Ecclesiae sive Capellae,
unius Clerici et trium Capellanorum, ut praefertur ; in
liberam, puram et perpetuam eleemosynam, et in dotem
praefatae Capellae ; sine aliquo retinemento superioritatis
secularis, exactionis vel demandae. Et si dictas terras,
annuos redditus, vel eorum partem aliquam, a dicta Ca-
pella evinci contigerit, obligo me, haeredes meos et assig-
natos, et omnia bona mea mobilia et immobilia, et speci-
aliter terras meas de Donnonure, Tonergeth, etde Kyly-
nekelly, ad dotandam dictam Capellam, quatenus ab ea
evictum fuerit et obtentum. Volo etiam, quod cujuslibet dic-
tarum Capellaniarum in perpetuum, cum vacaverit, prae-
sentatio ad me et haeredes meos spectet, infra quatuor
menses a tempore vacationis, Episcopo Glasguensi, et sede
vacante, ejusdem Capitulo facienda: Ex tunc enim ad
eos devolvetur libera provisio, illa vice tantum ; salvo mihi
et haeredibus meis in perpetuum jure, aliis in posterum
vicibus praesentandi. Dictas etiam terras et redditus, si
quae onera ordinaria vel extraordinaria, aut consueta ser-
vitia ipsis emineant, ab iis quibus debentur liberabo;
alioquin aliae terrae meae de hujusmodi oneribus plenarie
respondebunt. Blada vero- dictorum Capellanorum mo-
lentur in molendino meo de Ronnifrac, post me ipsum et
haeredes meos, et de multura ad vas vicesimum-quartum.
Insuper, pro me et haeredibus meis promitto, Quod cartas
confirmationum hujus meae donationis, Dominorum meo-
rum superiorum, videlicet, illustris viri Domini Comitis de
Carrick, et excellentissimi principis, Domini mei Regis
Scotiae, ad finem quod jure alicujus eorum, praesens mea
fundatio in toto vel in parte retractari non possit, meis
sumptibus procurabo. Si vero contingat, quod absit, me
‘velA aliquem haeredum meorum, contra praesentem funda-
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tionem ipsarum Capellaniarum, aliquo unquam tempore;
in aliquo venire; obligo me et haeredes meos, in viginti
libris Sterlingorum, fabricae Ecclesiae Glasguensis, et in
viginti libris Sterlingorum, ad amplicationem et sustenta-
 tionem dictae Capellae applicandas, nomine poenae, et in
dampnis, quae dictos Capellanos qui pro tempore fuerint,
sustinere contigerit, juxta arbitrium superioris eorundem
persolvend. totiens quotiens contrariatum fuerit; funda-
tione Capellae, ejus dotatione, libertatibus, et poenae con-
tinuatione, nihilominus in suo robore duraturis : subji-
ciens me et haeredes meos, in praemissis omnibus et quo-
libet praemissorum, jurisdictioni Episcopi Glasguensis,
ut ego et haeredes mei, simpliciter, de plano, sine strepitu
et figura judicii, valeamus ad praemissa omnia et eorum
quodlibet, per censuram ecclesiasticam coherceri.” Pro-
testor insuper, cum recolendae memoriae venerabilis pater
Willielmus Episcopus Glasguensis ultimo defunctus, auc-
toritate Litterarum Apostolicarum, mihi ex causa in-
junxisset fundare unam Cappellaniam perpetuo duratu-
ram, quod una istarum Capellaniarum per me fundatarum,
sic cedat ad exonerationem meam, quod ad aliam funda-
tionem eo praetextu non tenear in futurum. In cujus rei
testimonium, Sigillum meum, und cum Sigillo Domini
Gilberti Kenedy, militis, filii mei et haeredis; ac etiam
cum Sigillo venerabilis in Christo patris, et D. D. Wal-
teri, Dei Gratid, Episcopi Glasguensis ; und cum Sigillo
communi Capituli ejusdem, ad majorem securitatem, prae-
senti litterae, et uni alteri ejusdem tenoris, est appensum :
Quarum litterarum una, apud Glasguense Capitulum per-
petuo remanente, alia vero, penes Capellanos dictae Ca-
pellae, per eos in loco quem elegerint, custodiend. ~Simi-
liter, duarum confirmationum Domini Comitis de Carrick,
et duarum Domini nostri Regis, ejusdem tenoris, quas
impetrabo, una Comitis, et alia Regis, penes Glasguense -
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Capitulum ; alise very dune, pemes Capellancs, ut prwefer-
tur, perpetuo remancbent. Dstum apud Donnenwre prae-
dictom, penuitimo die mensis Novembris, Anno Domisi,
millesimo tricemtesimo septuagesimo-primo.” Quas qui-
dem fundatienem et dotationem ejuvdemn Capellae, et ter-
rarumn et redditvam pimedicterum, in liberam, puram et
perpetuam eleernosynam, et in dotem ipsius Capeline, sie
factas, juxta fermam et effectum earundem litterarum, in
. owmibus et per omnia, pro nobis et haeredibus nostris, ra-
tifjeamus, approbamus, et tenore praesentis Cartae nostrae
in perpetuium confirmamus. In cnjus rei Yestimonium,
preesenti Cartae confirmationis nostrae, nostrum praecepi-
mus apponi Sigilhim. Testibus, venerabili in Christe
patre, Willielmo Episcopo SanetiAndreae; Johanwe pri-
mogenito nostro, Comite de Carrick et Seneseallo Seotiae,
Reberto Comite de Meneteth, Willielmo Comite de
Deuglas, Johanne de Carrick, Caneellario nostro, Wil
lielme de Keth, Marescallo nostro; Jacebo de Lyndesay,
Roberto de Erskyne et Hugone de Eglinton, militibus.
Apud Dundonevald, quarto die mensis Decembris, . Anne
Regni nostri primo.
( The broad seal appended, as before. )

CARTA JOHANNIS COMITIS DE CARRICK. EX A’UMPHO.

Univenrsis ad quorum notitiam praesentes litterae per-
venerint, Johannes Primogenitus Roberti, Dei Gretis,
Regis Scotorum illustris, Comes de Carrick et Senes-
callus Scotise, Salutem. Cum dilectus consanguineus
noster Johannes Kenedy de Dunnonure, quandam Ca-
pellam in honorem B. Mariae Virginis, juxta Coemsiterium
ecclesiae, parochialis de Mayboylle, in Comitata nestro
de Carrick, construxerit, ad sustentationem trium Capel-
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lanorum et unius clerici, ibidem perpetuo divina celebra-
tur. necesssrion, quam redditibus et possessiomibus sub-
sariptis dotavit, videlicet, de deeem et octo mareatis terrae,
contiguae et vicinae, sive annexae dictae Ecclssise de
Mayboylle et Capellae praedictae, und cum octodecim
bollis éarinse de sioca muitara, de dicta texra percipi
consueta, at decen warcis Sterlingor. annmatisa perci-
piend. de terra de Balimclewhane, ad ducs suni termines
eensuetos, et quinque wmarcatas terrae de Barnecloych, et
sex maroatas tervae de Treuchane, et quimque marcatas
¢errae de Burrdach, in diberam, parsm et perpetaam
elesmosynmn. MNoveritis nos dictas eoncessiones et dona-
tiomes, sive indotationes praedictis Capellae et Capellanis,
ac clerice coucesses, ratificasse, approbasee, et pro nobis
<t haeredibus nostris in perpetaum coafirmasse, in ommi.
bus et per ommia, forma pariter et effectn, adeo libere ot
quiete, integre et honorifice, proat in Cartis sive Litteris
dieti Johannis, inde factis et coneessis, plenias continetur.
Ia cujus rei testimonium, Sigillum nostram preesentibus
fecinus sppeni. Apud Dandomald, in Festo B. Jobamxis
taagesimo-primo.  Hiis testibus, nobilibes viris, dominis
Willielmo de Conyngham, domino de Kilmauris; Hugone
de Eglintone, domine de Ardrossane ; Johamue de Lynde-
sey, domino de Thariston; Johanne Walays, domino de
Ricardtoun; Duncano Walays, militibus; Andrea de
Connyngham, Andrea More, Johanne Tayt, et multis
aliis,
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CARTA ROBERTI I1. 299 OF KING DAVID’S BOOK, FOL. V. 59
ET 61 DE CONTROVERSIA INTER BURGENSES DE AIRE ET
DE IRWYNE.

RoserTus, Dei Gratid, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, Clericis et Laicis, Salu-
tem. Quia per inquisitionem, de mandato nostro factam
per Balivum de Conyngham, super controversia sive
quaestione, mota et pendente inter burgenses nostros de
Aire, ex parte una, et burgenses de Irwyne, ex parte
altera; super finibus, limitibus et libertatibus, dictorum
burgorum et burgensium de Aire et de Irwyne, et con-
sequenter ad nos retornatam ; fuit clare compertum, quod
dicti burgenses de Irwyne fuerunt et sunt, a triginta,
quadraginta, quinquaginta et sexaginta annis, et ultra et
citra, et a tempore et per tempus, de cujus contrario me-
moria hominum non ‘existit, in possessione finium, limi-
tum et bondar. totius baroniae de Conynghame, et baro-
niae de Largis, dicti burgi de Irwyne libertatibus annexa-
rum, pro suis mercandisis tantum, et mercimoniis in iisdem
libere exercendis ; prout haec et alia, per cartas inclitae
memorise praedecessorum nostrorum Regum Scotise os-
tensas, in inquisitione praedicta, clare patuit, ut est dic-
tum. ‘Noveritis nos concessisse, et hac praesenti Carta
nostra confirmasse eidem burgo de Irwyne, et burgensi-
bus ejusdem, pro nobis et haeredibus nostris, ut ipsi dun-
taxat, utendo suis mercandisis et mercimoniis perpetuo,
pro se et suis haeredibus libere gaudeant bondis, limiti-
bus et finibus supradictis: firmiter inhibentes, ne quis
eos, contra praefatam nostram concessionem, vexare, gra-

vare, seu inquietare praesumat, in praejudicium dictarum

suarum libertatum, super nostram plenariam forisfactu-
ram. Concessimus etiam eidem burgo de Irwyne, et
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burgensibus ejusdem qui pro tempore fuerint, et eorum
haeredibus et successoribus, pro nobis, haeredibus et suc+
cessoribus nostris in perpetuum, quod ipsi, haeredes et
successores sui, dictum burgum teneant et possideant in
liberum burgum, cum omnibus libertatibus et privilegiis ;
adeo libere, plenarie et honorifice, sicut aliquis burgus
infra Regnum nostrum, ex infeodatione quorumcunque
Regum Scotiae praedecessorum nostrorum, liberius tene-
tur, seu honorificentius possidetur; absque -exactione
cujuscunque tollonei, seu, alterius cujuslibet servitutis,
jem impositae, seu in posterum imponendae. Volumus
etiam, et concedimus eidem burgo de Irwyne, et burgen-
sibue ejusdem, ac eorum haeredibus et successoribus, pro
nobis, haeredibus et successoribus nostris, libertatem
Gyldae, prout alii burgi et burgenses Regni nostri, ipsam
libertatem habent, et habere consueverunt: quodque fra-
tres Gyldae in burgo de Irwyne praedicto constituere
valeant qui gaudebunt, et gaudere debebunt omni liber-
tate Gyldae, qua alii quicunque Regni nostri burgenses
hactenus sunt gavisi. In cujus rei testimonium, praesenti
Cartae nostrae, nostrum praecepimus apponi Sigillum.
Testibus, venerab. in Christo patribus, Willielmo et Pa-
tricio, S. Andreae et Brechinen. Ecclesiarum Episcopis ;
Johanne Primogenito nostro, Comite de Carrick et Senes-
callo Scotiae; Roberto Comite de Fife et de Meneteth,
filio nostro dilecto ; Willielmo Comite de Douglas, con-
sanguineo nostro ; Johanne de Carrick, Canonico Glas-
guen. Cancellario nostro; Hugone de Eglinton et Ro-
berto de Erskyne, militibus, consanguineis nostris. Apud
Edinburgh. octavo die mensis Aprilis, Anno Regni nos-
tri secundo. ‘
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CARTA ROBERTI I1. JOHANNI DE FOULARTOUN. EX AUTO~
GRAPHO. IT 18 THE 298TH CHARTER OF KING DAVID'S
BOOX, YOL. V. 59.

Roserrus, Dei Gratid, Rex Scotorum ; Omnibus pro-
bis hominibus totins terrae suae, Clericis et Laicis, Seiu-
tem. Sciatis nos concessisse, et hac praesenti Carta mos~
tra confirmasse illas donsationem et concessionem, quas
Primogenitus noster carissimus Johannes Comes de Car-
rick, Senescallus Sootise, fecit et concessit Johsmni de
Foulartoun, filio et haeredi Adee de Foulartoun militis,
de terris de Lathis, orientali et oecidentali, et de terris
de Harparlande, cum pertinentiis, in baronia de Kyle-
Senescalli, infra Vicecomitatum de Are. Tenend. &¢ Ha-
dend. dicto Johanni et haeredibus suis, de praefato Jo-
hanne Primogenito nostro, in feodo et haereditate, per
omnes rectas metas et divisas suas—adeo libere, quiete,
plenarie et honorifice—cum ommibus libertat. commeod.
sysiament. et justis pertinentiis, ad dictas terras spectan-
tibus, seu juste spectare valentibus in futwrem; sicat
cartae sive litterae dicti Johannis Primogeniti nestri, prae-
fato Johamni de Foulartoun, exinde confectae, in se juste
continent et testantur; salvo servitio mostro. In cujus
rei testimonium, praesenti Cartae nostrae, Sigillum nes-
trum praecepimus apponi. Testibas, venerab. in Christo
patribus, Willielmo, Waltero et Patricie, 8. Andreae,
Glasguen. et Brechinen. Ecclesiaram Episcopis ; Johanns
Primogenito nostro, Comite de Carriek et Senescallo
Scotiae; Roberto Comite de Fife et de Meneteth, Alex.
andro Senescalli, filiis nostris carissimis ; Thoma de Mar,
Willielmo de Douglas, Comitibus, consanguineis nostris ;
Johanne de Carrick, Canonico Glasguen. Cancellario
nostro; Alexandro de Lyndesay, Roberto de Erskyne et
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Hugene de Eglinton, militibus, consanguineis nostris.
Apod Scomam, quinto die mensis Martii, Anno Regni

nostri secundo.

CONFIRMATIO CARTAE ROBERTI DE ERSKINE, PATRICIO
FLEMYNG, PER ROBERTUM 1L CARTA 61, ROT. 1, RO-
BERTI II. WHICH I8 THE S8ECOND IN THE RECORDS.
JOHN EARL OF CARRICK, WITNESS.

Rossrrus, Dei Gratid, Rex Scotorum; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, Clericis et Laicis, Salu-
tem. Sciatis nos cartam Roberti de Erskyne militis,
camsanguinei nostri dilecti, de mandato nostro visam, lec-
tan examinatam et diligenter inspectam,: non vitiatam,
non cancellatam, non rasam, non abolitam, nec in aliqus
sui parte suspectam, sed omni prorsus vitio et suspiciome
carentem, intellexisse, de verbo in verbum, sub hac
forma: ¢ Omnibus hane eartam visuris vel audituris;
Robertus de Erskyne, dominus ejusdem, Salutem in Do~
mino sempiternam. Noveritis quod ego dedi, concessi,
ac dono et concede, et hac praesenti Carta mea confirmo
Patricio Flemyng, filio Malcolmi Flemyng Domino de
Bigger, secundo-genito, omnes terras meas infra baro-
niam de Leygneh, videlicet terram de Bord, terram de
Tweonres, terram de Croy occidentali et de Croy orien-
tali, terram de Smacheston, terram de Bawoch, et terram
de Ardre, cum pertinentiis; in escambium terrarum de
Dalnotri et de Garscaddene, quae fuerunt dicti Patricii
Flemyng, in Comitatu de Levenox, infra vicecomitatum
de Dumbarton. Tenend. e¢ Habend. eidem Patricio et
haeredibus suis, de Domino Barone de Leygneh qui pro
tempore fuerit, in feodo et haereditate, per omnes rectas
metas et divisas suas ; adeo libere, quiete, plenarie, inte-
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gre et honorifice ; cum omnibus libertat. commod. aysia-
mentis et justis pertinentiis, ad dictas terras spectantibus,
seu spectare valentibus in futurum; sicut ego Robertus
praedictus easdem terras, cum pertinentiis, liberius tenui
seu possedi, aut Carta Thomae Flemyng, Domini baro-
niae ejusdem, mihi inde confecta, in se proportat liberius
et testatur. Faciendo inde Domino Baroni de Leygneh
qui pro tempore fuerit, tantum, servitium debitum et in
ipsa Carta contentum. Et ego praedictus Robertus et
haeredes mei, praedictas terras de Bord, de Tweonres,
de Croy occidentali et orientali, de Smecheston, de Baw-
och, de Ardre, cum pertinentiis, praedicto Patricio et
haeredibus suis, contra omnes homines et faeminas war-
rantizabimus, adquietabimus, et in perpetuum -defende-
mus. Kt si contingat quod haeredes antiq. baroniae de
Leygneh, per tractatum pacis reformandae intér Reges
Anglise et Scotiae, praedictam baroniam de Leygneh,
tanquam haereditatem suam recuperaverint et fuerint asse-
cuti, sic quod praedictus Patricius praenominatas terras,
cum pertinentiis, amittat; ex tunc ipse Patricius et hae-
redes sui, ad dictas terras de Dalnotri et Garscaddene,
cambitas ut supra, liberum habebit et habebunt regres-
sum, absque quovis clameo mei vel haeredum meorum,
vel quocunque brevi placitabili. Quin immo ego Robertus
de Erskync et haeredes mei praedicti, ipsas terras de
Dalnotri et de Garscaddene, cum pertinentiis, praefato
Patricio et haeredibus suis, liberas et vacuas, et a nemine
nostrum occupatas, dimittemus, sibi et suis perpetuo pos-
sidendas, adeo libere, sicut praefatus Patricius easdem
terras, cum pertinentiis, ante excambium praedictum
meum factum, tenuit et possedit. In cujus rei testimo-
nium, praesenti Cartae meae Sigillum meum apposui.
Datum apud Edinburgh. decimo-octavo die Aprilis,- Anno
Domini 1869. Hiis testibus, nobili et potenti D..D.
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Roberto Senescallo Scotise, Com. de Strathern; Johanne
Senescallo de Kyle, Com. de Carrick; Patricio de
Grabame, filio et haerede domini David de Grahame,
Domini de Dandaf; Willielmo de Galbrach, Murdaco
de Levenox et aliis.” Quam quidem Cartam, in omni-
bus punctis, articulis, conditionibus et circumstantiis suis
quibuscunque, forma pariter et effectu, ratificamus, appro-
bamus, et pro nobis et haeredibus nostris in perpetuum
confirmamus ; salvo servitio nostro. In cujus rei testi-
monium, praesenti Cartae confirmationis nostrae, - nos-
trum praecepimus apponi Sigillum. - Testibus, venerabili-
bus in Christo patribus, Willielmo et Patricio, Sancti
Andrese et Brechinen. Ecclesiarum Episcopis; Johan-
ne Primogenito nostro, Comite de Carrick et Senescallo
Scotise ; Roberto Comite de Fife et de Meneteth, filio
nostro dilecto ; Willielmo Comite de Douglas, Johanne
de Carrick, Cancellario nostro, Jacobo de Lyndesay,
nepote nostro, et Hugone de Eglinton, militibus. Apud
Strivelyne, vicesimo-quarto die mensis Augusti, Anno
Regni nostri tertio.

CARTA 62, ROTUL. 1, ROBERTI 1I. CONFIRMATORIA LIT-
TERAE THOMAE FLEMYNG ROBERTO BOYD.

RosBERTUS, Dei Gratid, Rex Scotorum; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suse, clericis et laicis, Salu-
tem. Sciatis nos Litteras Thomae Flemyng, dudum
Comitis de Wigton, factas Willielmo Boyd, filio quon-
dam Thomae Boyd de Kylmarnock, militis, de mandato
nostro visas, lectas, examinatas et diligenter inspectas,
non vitiatas, non cancellatas, non rasas, non abolitas, nec
in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et
suspicione carentes, intellexisse de verbo ad verbum, sub:
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hac forma : « Omaibus hanc Cartam visuris vel audituria,
Thomae Flemyng, Comes de Wigton et Dominns de
Fowiwood, Salutem in Domino. Sciatis me temeri, ot
per praesentes firmiter obligari dilecto consanguineo meo
Willielmo Boyd, filio quondam nobilis et potentis domini
Thomae Bayd, militis, Domini de Kylmsrnock, hasredi-
bus suis et assignatis, pro suo servitio mihi pro tempore
vitae sune itepenso vel impendendo, in duodecim marcis
- Sterlingorum, bonorum et legalium, anmuatim selvend.
eidem Willielmo Boyd, haeredibus suis et suis assignat.
per me haeredes meas, apud Fowlwood, ad duos anni ter.
minos, per aequales portiones ; medietatem videlices, ad
Festum S. Martini in hyeme proxim. poet confectionem
praesentium, et aliam medietatera ad Festum Pontecostes
proxime inde sequens ; et sic de ampo in asnum, et de
termino in terminum, quouwsque ego vel haevedes mmei,
dictum Willieknum Boyd et haeredes suos vel assignatos,
infeodavero vel infeodaverint haereditarie, de dwodecim
marcatis terrae, cum pertinentiis, in loco competenti et
per modum competentem, infra aliquem vicorum subscrip-
torum, videlicet de Dumbartoun vel de Lanark, per Car-
tam meam vel haeredum meorum de warrantizantia. Et
si contingat me vel heeredes meos, in solutione dictarwm
duodecim marcarum, vel in aliqua parte solutionis, ad
dictos locum et terminos, dicto Willielmo Boyd, haeredi-
bus suis et assignatis, ut praemittitur, faciend. deficere,
quod abeit ; obligo totam terram meam de Salmape, ja-
centem infra baroniam de Renfrew, in vicecomitatu de
Lanark, in possessione mea tempore confectionis praesen-
tium existent. cum pertinent, in manibus dicti Willielmi
Boyd, haeredum suorum vel assignat. sine aliqua contra-
dictione mei vel hacredum meorum, remansur. quounsque
ego vel haeredes mei, dictum Willielmum Boyd, haeredes
suos vel assignatos, de duodecim mareatis terrae, cum
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pertinentiis, ut praedictum est, infeodavero vel infeodave-
rint. Et si contigerit, quod absit, quod dictae duodecim
marcae Sterlingorum, bonorum et legalium, de dicta terra
de Salmane, in manibus dicti Willielmi Boyd, haeredum
seu assignat. suorum nunc existent. per eos non poterint le-
vari; obligo me, haeredes meos, terras meas, et oimnia bona’
mea mobilia-et immobilis, ad voluntatem dicti Willielmi
Boyd, haeredum suorum et assignatorum, fore capienda,
distringenda, abducenda, et sine licentia cujuscunque ju-
dicis, ecclesiastici vel saecularis, vendenda, quousque ego
vel haeredes mei, dicto Willielmo et haeredibus suis vel
assignatis, de praedictis duodecim marcatis terrarum prae-
dictarum, per infeodationem antedictam, satisfecero vel
satisfecerint. In cujus rei testimonium, Sigillum meum
praesentibus est appensum. Datum apud Fowlwood, de-
cimo die mensis Augusti, Anno Domini 1871.” Quas
quidem litteras, in omnibus punctis, articulis, conditioni-
bus et circumstantiis suis quibuscunque, forma pariter et
effectu, in omnibus et per omnis ratificamus, approbamus,
et pro nobis et haeredibus nostris in perpetuum confirma-
mus; salvo servitio nostro. ‘In cujus rei testimonium,
praesenti Cartae confirmationis nostrae, nostrum praece-
pimus apponi Sigillam. Testibus, venerab. in Christo
patribus, Willielmo et Patricio, S. Andreae et Brechin.
Ecclesiarum Episcopis; Johanne Primogenito mnostro,
Comite de Carrick et Senescallo Scotiae; Roberto Comite
de Fife et de Meneteth, filio nostro dilecto; Willielmo
Comite de Douglas, Johanne de Carrick, Cancellario
nostro; Jacobo de Lyndesay, nepote nostro, Hugone de
Eglinton et Roberto de Erskyne, militibus. Apud Perth,
vicesimo-quarto die mensis Februarii, Anno Regni nos-
tri quarto.

H
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CONFIRMATIO CARTAE DAVIDIS II. JOHANNI DE ALLINCRIM.
IT 18 THE 107TH CHARTER OF THE 3D ROLL OF KING
ROBERT II1.

RoBERTUS, Dei Gratid, Rex Scotorum; Omnibus pro-
bis hominibus totius terrae suae, Clericis et Laicis, Salu-
tem. Sciatis nos Cartam inclitae memoriae Domini
David Regis Scotorum illustris, avunculi et praedecesso-
ris nostri, visam, lectam, inspectam, et diligenter exami-
natam, non vitiatam, non cancellatam, non rasam, non
abolitam, nec in aliqua sui parte suspectam, intellexisse ad
plenum, sub hac forma: ¢ David, Dei Gratid, Rex Sco-
torum; Omnibus probis hominibus totius terrae suae,
Salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac prae-
senti Carta nostra confirmasse Johanni de Allyncrim,
clerico nostro familiari et dilecto, omnes terras quae fue-
runt quondam Richardi de Bochyford, in baronia de:
Crawford-Lindesay, infra vicecomitatum de Lanark ; quae
nos contingunt ratione forisfacturae Willielmi de Bochy-
ford, filii et haeredis dicti quondam Richardi, contra
pacem et fidem nostram existentis. 7Tenend. et Habend.
eidem Johanni et haeredibus suis, de capitali domino dic-
tarum terrarum, in feodo et haereditate, per omnes rectas
metas et divisas suas ; libere, quiete, plenarie, integre et
honorifice ; cum omnibus libertat. commod. aysiamentis
et justis pertinentiis quibuscunque. Faciendo inde capi-
tali domino dictarum terrarum, praefatus Johannes et
haeredes sui, servitium de praedictis terris, cum pertinen-
tiis, debitum et consuetum. In cujus rei testimonium,
praesenti Cartae nostrae, Sigillum nostrum praecepimus
apponi.  Testibus, venerab. in Christo patribus, Wil-
lielmo et Patricio Cancellario nostro, Sancti Andreae et
Brechinen. Ecclesiarum, Dei Gratia, Episcopis; Roberto
Senescallo Scotiae, Comite de Stratherne, nepote nostro
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carissimo ; Patricio de Dumbar, Comite Marchiae et
Moraviae, Thoma Comite de Marr; dilectis consangui-
neis nostris, Willielmo Comite de Fyfe et Johanne de
Preston, militibus. Apud Edinburgh, duodecimo die
Aprilis, Anno Regni nostri vicesimo-octavo.” Quam
quidem Cartam, donationemque et concessionem in eadem
contentas, in omnibus punctis suis et articulis, conditioni-
bus et modis, ac circumstantiis suis quibuscunque, forma
pariter et effectu, in omnibus et per omnia, approbamus,
ratificamus, et pro nobis et haeredibus nostris in perpe-
tuum confirmamus ; salvo servitio nostro. In cujus rei
testimonium, praesenti Cartae nostrae confirmationis, nos-
trum praecepimus apponi Sigillum. Testibus, venerab. in
Christo patre, Willielmo Episcopo Sancti Andreae; Jo-
hanne Primogenito nostro, Comite de Carrick et Senes-~
callo Scotiae ; Roberto de Fife et de Meneteth, filio nos-
tro dilecto; Willielmo de Douglas et de Marr, Comiti-
bus, &c. Apud Renfrew, vicesimo-quarto die mensis
Octobris, Anno Regni nostri septimo.

CONFIRMATIO ROBERTI 1iI. DONATIONIS LAURENTII DE
HAYA DE EASTER-KINDY, ROTUL. 4."

RoBerTuUs, Dei Gratia, Rex Scotorum; Omnibus pro-
bis hominibus—Sciatis nos Cartam Laurentii de Haya de
Easter-Kindy, de mandato nostro visam, inspectam, lectam
et diligenter examinatam, de verbo in verbum intellexisse,
sub hac forma : “ Omnibus hanc Cartam visuris vel audi-
taris, Laurentius de Haya Dominus de Easter-Kindy, Salu-
tem in Domino sempiternam. Noveritis me dedisse, con-
cessisse, cum consensu et assensu Finlai de Haya, filii mei
et haeredis ; et hac praesenti Carta mea confirmasse, di-
lecto meo et speciali Johanni Clerico, omnes terras meas
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de Lonyanys, jacentes infra Vicecomitatum de Innernyss,
cum pertinentiis, in purum et liberum maritagium cum
Margareta filia mea. Tenend. et Habend. dicto Johanni
et Margaretae, conjunctim et divisim, vel eorum alteri
diutius viventi, et haeredibus suis inter ipsos procreatis
seu procreandis ; quibus forte deficientibus, mihi et hae-
redibus meis quibuscunque ; cum omnibus commod. liber-
tat. et aysiamentis ; in viis, semitis, boscis, planis, moris,
maresiis, turbariis, petariis, aucupationibus, venationibus,
piscationibus, molendinis et multuris, pascuis, pratis et
pasturis, curiis-et exitibus earundem, et caeteris omnibus
pertinentiis suis, ad dictas terras spectantibus quomodoli-
bet, prope et procul, tam subtus terra quam supra terram,
tam non nominatis quam nominatis—spectare valent. in
futurum ; libere, quiete, plenarie et honorifice, sine aliquo
retinemento, in perpetuum. Reddendo inde domino capi-
tali earundem, servitium debitum et consuetum. Quas
quidem terras de Lonyanys, cum pertinentiis, ego Lau-
rentius de Haya, et Finlaus de Haya filius meus praedic-
tus, et haeredes nostri, dictis Johanni et Margaretae
sponsae suae, et haeredibus suis, in forma praemissa war-
rantizabimus, acquitabimus, et contra omnes homines et
faeminas, pro servitio praedicto faciendo, in perpetuum
defendemus. In cujus rei testimonium, praesenti Cartae
meae Sigillum meum est appensum. Datum apud Perth,
in Festo S. Andreae Apostoli, Anno Domini 1876. Hiis
testibus, David de Grahame milite; Thoma de Hays,
Domino de Errol, Constabul. Scotiase ; magistro Roberto
Gatmill, magistro Johanne Sommervill, Johanne Rollo,
Nicholao de Haya, Willielmo de Bergyll, Hugone de
Abernethy, Willielmo de Lychou, ac multis aliis.” Quam
quidem Cartam, in omnibus punctis, articulis, conditioni-
bus et modis, ac circumstantiis suis quibuscunque, forma
pariter et effectu, in omnibus et per omnia, approbamus,
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ratificamus, et pro nobis et haeredibus nostris in perpe-
tuum confirmamus ; salvo servitio nostro. In cujus rei
testimonium, praesenti Cartae confirmationis nostrae,
nostrum praecepimus apponi Sigillum. Testibus, venerab.
in Christo Patre Willielmo Episcopo S. Andreae; Jo-
hanne Primogenito nostro, Comite de Carrick, Senescallo
Scotiae ; Roberto Comite de Fife et de Meneteth, filio
nostro dilecto; Willielmo Comite de Douglas, consan-
guineo nostro ; Johanne de Carrick, Cancellario nostro ;
Hugone de Eglinton, Jacobo de Lyndesay, nepote nostro,
et Roberto de Erskine, militibus. Apud Perth, ultimo
die Novembris, Anno Regni nostri quinto.